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DISKJ 5/2011 

R O Z H O D N U T Í 

Disciplinární komise České asociace amerického fotbalu rozhodla, dne 
7.10.2011, ve složení Martin Šindler, JUDr. Roman Winkler a Barbora Světlíková, 
ve věci zni čení reprobeden na zápase Prague Panthers v. Prague Lions 
hlavním rozhod čím panem Michalem Rosívalem, 

 
t a k t o: 

 
Disciplinární řízení proti rozhod čímu panu Michalu Rosívalovi nebylo 

v souladu s D Ř ČAAF zahájeno ,  
 
neboť popsané jednání nelze klasifikovat dle ust. čl. 2 odst. 1 DŘ ČAAF, 

nejedná se tedy o disciplinární delikt, a tudíž DK není příslušná k projednávání této 
otázky. Proto DK odkazuje k náhradě vzniklé škody na občanskoprávní řízení dle 
části šesté, § 415 a násl. zákona č. 40/1964 Sb, Občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
Povinnost uhradit správní poplatek za rozhodnutí di sciplinární komise ve 

výši 200,- K č v souladu s ust. čl. 8 odst. 1 D Ř ČAAF zaniká 1.  
 

O d ů v o d n ě n í: 

Zástupce klubu Prague Panthers Jan Šesták zaslal dne 19.9.2011 DK ČAAF 
stížnost na hlavního rozhodčího pana Michala Rosívala. Ve své stížnosti uvádí, že v 
průběhu ligového zápasu České ligy amerického fotbalu mezi kluby Prague Panthers 
a Prague Lions konaného dne 17.9.2011, došlo ke zničení reprobeden patřících 
klubu Prague Panthers. Pan Rosíval měl jako hlavní rozhodčí zápasu head-set 
propojený se zmíněnými reprobednami. Po oznámení faulu prostřednictvím 
mikrofonu, jež je součástí celého head-setu, zapomněl tento vypnout mikrofon a 
zahájil přerušenou hru hvizdem na píšťalku. Tím došlo k přetížení a zničení 
reprobeden. 

Dle vyjádření rozhodčího pana Michal Rosívala k této situaci došlo zřejmě 
proto, že osoba ovládající mixážní pult nezeslabila zvukový kanál určený pro spojení 
s head-setem. Vzhledem k této skutečnosti se za zničení reprobeden necítí 
odpovědný. 
 

V Praze, dne 7.10.2011 

Barbora Světlíková, v. r. 
 
 

                                                 
1 Pokuta se odečítá ze složené soutěžní kauce dotčeného klubu v souladu s ust. bodu 3.B.3 (soutěžní 
kauce) HŘ ČAAF. Správní poplatek spojený s rozhodnutím o vině a trestu musí přestupce uhradit na 
účet ČAAF č.:6319190237/0100. 


